

<u>Aufnahmeantrag und Antrag auf Lastschriftverfahren</u> beim Eltern- Förderkreis Schorndorfer Pfadfinder e.V.

An:

Eltern- und Förderkreis Schorndorfer Pfadfinder e.V. z. Hd. Werner Wiertellorz Schwalbenstr. 7 73650 Winterbach

Fragen beantwortet per Email:

eugeniascheifele@gmx.de oder m.scheifele@gmx.net

oder telefonisch Eugenia Scheifele - 015221707369

Aufnahmeantrag zur Mitgliedschaft im Eltern- und Förderkreis Schorndorfer Pfadfinder e.V.

Flaulilidei e.v.
Name u. Vorname:
Adresse:
Tel. + mobil:
Email:
Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Eltern- und Förderkreis Schorndorfer Pfadfinder e.V. zum Jahresbeitrag von 20,00 €.
Eintrittsjahr:
Unterschrift:
Wir bitten, die beiliegenden Datenschutzhinweise zu beachten.

Antrag auf Lastschriftverfahren

Eltern- und Förderkreis Schorndorfer Pfadfinder e.V., z. Hd. Werner Wiertellorz, Schwalbenstr. 7, 73650 Winterbach Gläubiger-Identifikationsnummer DE43ZZZ00000987043

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Eltern- und Förderkreis Schorndorfer Pfadfinder e.V., die jährlichen Mitgliedsbeiträge von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Eltern- und Förderkreis Schorndorfer Pfadfinder e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)
 Straße und Hausnummer
Straise and Hadshammer
Postleitzahl und Ort
,
D E
IBAN
Datum, Ort und Unterschrift

Weitere Antragsformulare können bei Familie Scheifele per E-Mail angefordert werden.

Eltern- und Förderkreis Schorndorfer Pfadfinder e.V. Lortzingstrasse 40, 73614 Schorndorf

Allg. Datenschutzhinweise

Datenschutzhinweise

Eltern- und Förderkreis Schorndorfer Pfadfinder e.V. Lortzingstrasse 40, 73614 Schorndorf, vertreten durch Markus Scheifele (Vorsitzende) und Eugenia Scheifele (stellv. Vorsitzende)

Inhalt:

- 1. Name und Kontaktdaten der verantwortlichen Stelle
- 2. Erhebung und Speicherung personenbezogener Daten; Art, Zweck und Verwendung
- 3. Weitergabe von Daten an Dritte
- 4. Ihre Rechte als betroffene Person
- 5. Ihr Recht auf Widerspruch

1. Name und Kontaktdaten der verantwortlichen Stelle

Diese Datenschutzhinweise gelten für uns,

Eltern- und Förderkreis Schorndorfer Pfadfinder e.V. Lortzingstrasse 40, 73614 Schorndorf als verantwortliche Stelle.

2. Erhebung und Speicherung personenbezogener Daten; Art, Zweck und Verwendung

Wenn Sie uns beauftragen, werden folgende Informationen erhoben:

- Anrede, Titel, Vorname, Nachname
- Anschrift
- E-Mail-Adresse
- Telefonnummer (Festnetz und/oder Mobilfunk)
- ggf. Kontodaten
- ggf. Geburtsdatum

Außerdem werden alle Informationen erhoben, die für die Erfüllung des Vertrages mit Ihnen notwendig sind.

Die Erhebung der personenbezogenen Daten erfolgt,

- Vereinszugehörigkeit
- Einzugsermächtigung Beitrag Verein
- zur Korrespondenz mit Ihnen;
- ggf. im Rahmen des Mahnwesens

Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt anlässlich Ihrer Vereinszugehörigkeit und ist zu den genannten Zwecken für die Bearbeitung Ihres Antrags und für die Verfolgung der Vereinsziele dienen und für die Betreuung und Verwaltung der Mitglieder.

Die erhobenen personenbezogenen Daten werden bis zum Ende der Mitgliedschaft gespeichert und danach gelöscht.

3. Weitergabe von Daten an Dritte

Eine Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten an Dritte findet grundsätzlich nicht statt. Ausnahmen hiervon gelten nur, soweit dies für die Betreuung und Verwaltung der Mitglieder notwendig ist. Hierzu zählt insbesondere die Weitergabe an von uns beauftragte Dienstleister (sog. Auftragsverarbeiter) oder sonstige Dritte, deren Tätigkeit für die Verwaltung der Mitgliedschaft erforderlich ist (z.B. Banken für Einzugsermächtigung). Die weitergegebenen Daten dürfen von den Dritten ausschließlich zu den genannten Zwecken verwendet werden.

4. Ihre Rechte als betroffene Person

Ihnen als von der Datenverarbeitung betroffenen Person stehen verschiedene Rechte zu:

- Widerrufsrecht: Von Ihnen erteilte Einwilligungen können Sie jederzeit uns gegenüber widerrufen. Die Datenverarbeitung, die auf der widerrufenen Einwilligung beruht, darf dann für die Zukunft nicht mehr fortgeführt werden.
- Auskunftsrecht: Sie können Auskunft über Ihre von uns verarbeiteten personenbezogenen Daten verlangen. Dies gilt insbesondere für die Zwecke der Datenverarbeitungen, die Kategorien der personenbezogenen Daten, ggf. die Kategorien von Empfängern, die Speicherdauer, ggf. die Herkunft Ihrer Daten sowie ggf. für das Bestehen einer automatisierten Entscheidungsfindung einschließlich Profiling und ggf. aussagekräftigen Informationen zu deren Details.
- Berichtigungsrecht: Sie können die Berichtigung unrichtiger oder die Vervollständigung Ihrer bei uns gespeicherten personenbezogenen Daten verlangen.
- Löschungsrecht: Sie können die Löschung Ihrer bei uns gespeicherten personenbezogenen Daten verlangen, soweit deren Verarbeitung nicht zur Ausübung des Rechts auf freie Meinungsäußerung und Information, zur Erfüllung einer rechtlichen Verpflichtung, aus Gründen des öffentlichen Interesses oder zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen erforderlich ist.

- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung: Sie können die Einschränkung der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten verlangen, soweit die Richtigkeit der Daten von Ihnen bestritten wird, die Verarbeitung unrechtmäßig ist, Sie aber deren Löschung ablehnen. Außerdem steht Ihnen dieses Recht zu, wenn wir die Daten nicht mehr benötigen, Sie diese jedoch zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen benötigen. Darüber hinaus haben Sie dieses Recht, wenn Sie Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten eingelegt haben;
- Recht auf Datenübertragbarkeit: Sie können verlangen, dass wir Ihnen Ihre personenbezogenen Daten, die Sie uns bereitgestellt haben, in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesebaren Format übermitteln. Alternativ können Sie die direkte Übermittlung der von Ihnen uns bereitgestellten personenbezogenen Daten an einen anderen Verantwortlichen verlangen, soweit dies möglich ist.
- Beschwerderecht: Sie können sich bei der für uns zuständigen Aufsichtsbehörde beschweren, z.B. wenn Sie der Ansicht sind, dass wir Ihre personenbezogenen Daten in unrechtmäßiger Weise verarbeiten. Die für uns zuständige Behörde ist:

Der Landesbeauftragte für den Datenschutz und die Informationsfreiheit Königstrasse 10 a 70173 Stuttgart

POSTANSCHRIFT:

Postfach 10 29 32 70025 Stuttgart Tel.: 0711/615541-0

FAX: 0711/615541-15

5. Ihr Recht auf Widerspruch

Sofern wir Ihre personenbezogenen Daten auf Basis eines berechtigten Interesses verarbeiten, haben Sie das Recht, Widerspruch gegen diese Verarbeitung einzulegen. Möchten Sie von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen, genügt eine Mitteilung in Textform. Sie können uns also gerne anschreiben, ein Fax schicken oder sich per E-Mail an uns wenden. Unsere Kontaktdaten finden Sie unter Punkt 1. dieser Datenschutzhinweise.